
Copia 
 
 

 COMUNE DI BOGNANCO  
            PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

 
DETERMINAZIONE  

DELL ’ AREA ECONOMICO-FINANZIARIA  
N. 24 DEL 14/02/2018  

OGGETTO: 
Regolarizzazione impegno di spesa noleggio bagni ch imici. CIG 
Z55224F4B           
 

L’anno duemiladiciotto del mese di febbraio del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

Considerato che il giorno 11 febbraio 2018 si è tenuto un evento sportivo denominato “Sci 
Alpinistica Tour del Monscera” con partenza dall’Alpe San Bernardo, evento che ha visto la 
presenza di un elevato numero di partecipanti  e un notevole afflusso di spettatori e turisti; 
 
Dato atto che è stata ravvisata la necessità di posare n. 02 bagni chimici e che, pertanto,  si è 
provveduto a contattare telefonicamente la ditta Caretti Dario di Druogno che ha dato la 
disponibilità al noleggio di quanto necessario per una spesa, compreso trasporto, di € 250,00 + 
IVA 22%; 
 
Visto l'art. 1 – comma 501 – della legge 28 dicembre 2015 n .208 (legge di stabilità 2016) che 
consente ai Comuni con popolazione inferiore ai 10.000 abitanti di procedere, senza ricorrere alle 
centrali di committenza, alla stipula di contratto di importo fino a 40.000 Euro; 
 
Visto, inoltre l'art. 36 – comma 2 – lettera a) del D.lgs. n.50/2016 il quale prevede che  per 
affidamenti di importi inferiori a 40.000,00 euro si possa ricorrere all'affidamento diretto 
adeguatamente motivato; 
 
Acquisito il parere di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del - 
responsabile del servizio finanziario ai sensi  dell'art.  151 del D.Lgs. 267/00; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità 
 

DETERMINA 
 

Di approvare, in via di convalida, la fornitura di cui in premessa, e di approvare l'affidamento della 
stessa alla Ditta Caretti Dario di Druogno; 
 
Di imputare la  spesa di € 305,00 IVA compresa  al capitolo 1000 (codice bilancio 1.6 – 1.3.1.2.00 ) 
del  bilancio 2018 in corso di approvazione. 
                                                                                                        

    Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to:Bacchetta Sara 
  



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA  
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Bognanco, lì  14-02-2018 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Bacchetta Sara 

 
  
 
  
  
  
 


